[image: S120xU]

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ  № 87
XXIХ сессия                                                                                                V созыв
18.12.2025 года                                                           станица Вышестеблиевская

О внесении изменений в решение LXXXII сессии IV созыва Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 28 апреля 2023 года № 246 «Об утверждении тарифа некоторых платных услуг муниципального казенного учреждения «Производственно-эксплуатационный центр» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района с правами юридического лица»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением CV сессия IV созыва от 19 сентября 2024 года № 327 «О внесении изменения в решение LXXVII сессия                                                                                          IV созыва Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 20 февраля 2023 года № 229 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальным казненным учреждением «Производственно-эксплуатационный центр» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района с правами юридического лица платных услуг», а также с целью актуализации стоимости платных услуг, Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края, р е ш и л:
1. Внести изменения в решение LXXXII сессии IV созыва Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 28 апреля 2023 года № 246 «Об утверждении тарифа некоторых платных услуг муниципального казенного учреждения «Производственно-эксплуатационный центр» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района с правами юридического лица» изложив пункт 1 решения в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«1. Утвердить тариф на платные услуги муниципального казенного учреждения «Производственно-эксплуатационный центр» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района с правами юридического лица на основании калькуляции:
- работа трактора МТЗ-82 с прицепом (за 1 час работы) – 2437,55 рублей;
- работа трактора МТЗ-82 без прицепа (за 1 час работы) – 1757,70 рублей;
- работа подсобного рабочего (за 1 час работы) – 482,28 рублей;
- работы по выкашиванию диких и сеяных трав, высотой травостоядо 20 см. (на 100 кв.м.) – 248,12 рублей.».
2. Решение CVсессии IV созыв от 19 сентября 2024 года № 328 «О внесении изменений в решение LXXXII сессии IV созыва Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 28 апреля 2023 года № 246 «Об утверждении тарифа некоторых платных услуг муниципального казенного учреждения «Производственно-эксплуатационный центр» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района с правами юридического лица»                                                 - считать утратившим силу.
3. Общему отделу (Бедакова) официально опубликовать решение «О внесении изменений в решение LXXXII сессии IV созыва Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 28 апреля 2023 года № 246 «Об утверждении тарифа некоторых платных услуг муниципального казенного учреждения «Производственно-эксплуатационный центр» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района с правами юридического лица» в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский муниципальный район Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края.
4. Контроль завыполнением настоящего решения  возложить на заместителя главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края Н.Д.Шевченко и постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, строительства, транспорта, связи, бытового и торгового обслуживания (Хаджиди).
5.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Глава Вышестеблиевского
сельского поселения
Темрюкского муниципального района Краснодарского края

________________ Д.В. Колмык
«18» декабря 2025 года
	Председатель Совета
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края

_____________ И.И. Пелипенко
«18» декабря 2025 года

Проект внесен:

Глава Вышестеблиевского
сельского поселения
Темрюкского муниципального района
Краснодарского края                                                                         Д.В. Колмык

Проект подготовлен:
Юрист                                                                                             Д.И. Кутнякова

Проект согласован:

Начальник финансового отдела
администрации Вышестеблиевского
сельского поселения Темрюкского муниципального
района Краснодарского края                                                             Е.Ю. Пивень

Заместитель главы Вышестеблиевского
сельского поселения Темрюкского муниципального
района Краснодарского края                                                                     Н.Д.Шевченко

1

image1.jpeg